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RAPPORT FOR MILJØ- OG AFFALDSTILSYN 

Miljø- og affaldstilsyn hos AM Handel og Service ApS, Nordhavnsvej 24, 8500 Gre-
naa. 
Tilsynsdato: 17. marts 2026 
Fra virksomheden deltog: Daniel Meyer 
Fra Norddjurs Kommune deltog: Baiba Vestergaard 
Virksomhedens ejere: VM Engineering og Hydraulik ApS ( Alice Meyer), DM Holding Gre-

naa ApS( Daniel Meyer) 
Virksomhedens CVR-nr.: 38735691 
Virksomhedens telefonnr.: 23906146 
Virksomhedens mail-adresse: Avmeyer@nrdn.dk 
Antal ansatte i virksomheden: ? 
Virksomhedstype: Smedeværksted  
 
 
Baggrunden for miljøtilsynet 
Virksomheden er udtaget til et regelmæssigt miljøtilsyn i år. Samtidig er Norddjurs er blevet bekendt 
med, at virksomheden er under konkurs pr. 7. december 2025. Trods dette er Norddjurs Kommune 
fortsat forpligtet til at gennemføre miljøtilsynet. 
 
Da virksomheden er under konkurs og står over for afvikling, skal kommunen vurdere, om erhvervsak-
tiviteterne er ophørt, samt om der er foretaget den nødvendige oprydning. Virksomhedens formue er 
ved at blive opgjort gennem flere auktioner, og lageret var derfor fortsat fyldt med varer, inventar, 
produkter m.v. Dette gjorde det ikke muligt at gennemgå alle miljøforhold på virksomheden ved tilsy-
net.  
Formålet med tilsynet er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forure-
net jord, regler udstedt i medfør af disse love samt afgørelser truffet på baggrund af disse. 
Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 
 
Generelt 
Alle driftsaktiviteter på adressen udføres af virksomheden AM Handel og Service ApS (CVR 38735691), 
som er under konkurs. Denne virksomhed ejes blandt andet af VM Engineering og Hydraulik ApS (CVR 
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38747320). I det tidligere tilsynsbrev blev det beskrevet, at begge virksomheder havde aktiviteter på 
adressen, og at miljøtilsynet derfor blev gennemført samlet for begge enheder. 
 
På nuværende tidspunkt er det kun én virksomhed, der fortsat har drift på adressen. Daniel oplyste, 
at VM Engineering og Hydraulik ApS ikke længere har tekniske aktiviteter, men udelukkende beskæfti-
ger sig med udlejning af personale til Stena Recycling. 
 
Grunden og bygningerne tilhører Treumers Ejendomme ApS (CVR 41710233), som ejes af Alice Meyer. 
Planen er at afvikle den konkursramte virksomhed og efterfølgende sælge grunden inkl. bygninger til 
anden side. VM Engineering og Hydraulik ApS forventes at blive opkøbt af AMHS Teknik ApS og drevet 
videre på en anden lokation i Grenaa. 
 
Råvarer 
Samtlige lagre var fyldt med materialer, værktøj, produkter, affald m.v. 
 
Støj 
Der var ingen produktion ved tilsynet.  
 
 
Luft 
Der var ingen produktion ved tilsynet.  
 
 
Spildevand 
Der var ingen produktion ved tilsynet.  
 
Affald 
Affaldscontainere var overfyldte. Affaldet var ikke sorteret. Se under affaldstilsyn.  
 
Fyringsanlæg, olietanke og spildolie 
Der stod to olietanke på udearealet. Én af tankene var ikke i brug, da den var afkoblet og tømt for 
olie. 
Den anden tank stod på SF‑sten ved matrikelskellet mod øst og blev anvendt til opbevaring af fyringsolie 
til opvarmning af lagerbygningen/værkstedet. Tanken var tilkoblet et fyringsanlæg i værkstedet via 
en tynd gummislange, og der var tegn på oliespild ved hanen. 
 
Ved værkstedets sydøstlige hjørne var der opstillet en spildbakke på SF‑sten. Spildbakken var helt 
fyldt. På spildbakken stod der en stor palletank samt mindre dunke med spildolie. Spildbakken stod 
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ligeledes på SF‑sten og var ikke tilstrækkeligt afskærmet mod vind og vejr. Se fotos herunder.

 
Figur 1. Spildbakke er ikke afskærmet mod vind og vejr. Tydelige tegn på spild af olie på belægningen. 

  
Figur 2. Olietank står på sf-belægning med en gummislange tilsluttet oliefyret i værkstedet. Der er tegn på oliespild på be-
lægningen. 
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Det indskærpes jf. Forskrift om opbevaring af olie og kemikalie i Norddjurs Kommune1, at oplag af 
spildolie afskærmes mod vind og vejr og at spildbakken tømmes så ofte at den ikke løber over.  
 
Jordforurening 
På pladsen uden for bygningerne var der flere steder tydelige tegn på oliespild. En del af spildet var 
forsøgt opsamlet med ”kattegrus” eller træspåner. Ved spildbakken var der også tegn på et betydeligt 
oliespild. Spildet omkring spildbakken vurderes at være af væsentlig betydning, idet det kan indebære 
risiko for, at jorden under SF‑stenene er forurenet. SF‑sten betragtes ikke som en tæt belægning og 
giver derfor ikke tilstrækkelig beskyttelse mod nedsivning af olie til undergrunden.  
Såfremt der konstateres olieforurening af jorden som følge af virksomhedens aktiviteter, kan virksom-
heden – med hjemmel i jordforureningsloven – pålægges at gennemføre nødvendig oprensning af den 
forurenede grund. 
 
Egenkontrol 
Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.  
 
Håndhævelser 
Norddjurs Kommune har som tilsynsmyndighed pligt til at foranledige et ulovligt forhold til ophør jævn-
før miljøbeskyttelseslovens § 69, stk. 1.  
 
Indskærpelse 
Ved meddelelse af en indskærpelse er der ikke tale om at fastlægge nye vilkår eller grænser (ny rets-
tilstand), men om at indskærpe allerede gældende bestemmelser. Baggrunden for at meddele en ind-
skærpelse er overtrædelse af miljøbeskyttelsesloven eller bestemmelser eller vilkår, fastsat i medfør 
af loven. 
Da en indskærpelse ikke kan indeholde nye bestemmelser, kan den ikke påklages til anden myndighed. 
Det er dog muligt at anlægge et civilt sagsanlæg. Eventuelt sagsanlæg skal i henhold til miljøbeskyt-
telseslovens § 101, stk. 1 være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er modtaget. 
 
 
Offentliggørelse af miljøtilsynsrapport  
Alle miljøtilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn2 offentliggøres. Dette sker på web-
siden for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden miljøtilsynsrapporten offentliggøres, 
skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Nord-
djurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa 
eller på mail til xxx. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden 
den xxx inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne 
dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer. 
 
Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-
grænsninger som offentlighedsloven3, forvaltningsloven4 og miljøoplysningsloven5 sætter.  1 Forskrift om opbevaring af olie og kemikalie i Norddjurs Kommune, 2019 
2 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 
3 Bekendtgørelse af lov om offentlighed i forvaltningen, lovbekendtgørelse nr. 134 af 24. februar 2020 
4 Bekendtgørelse af forvaltningsloven, lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 
5 Bekendtgørelse af lov om aktindsigt i miljøoplysninger, lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017  
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Affaldstilsyn  
Ved tilsynet kunne det konstateres, at affaldscontainerne var overfyldte. Det var desuden tydeligt, at 
affaldet ikke blev sorteret i de relevante fraktioner.   

 
Figur 3. Usorteret affald. 

Det fremgår af oplysninger indberettet til Miljøstyrelsens affaldsdatasystem (ADS), at virksomheden 
foretager sortering af erhvervsaffald i flere affaldsfraktioner.  

 
Figur 4. Udklip fra ADS(affaldsdatasystem)-oversigt over affaldsproduktion sammenlignet med branchens affaldsproduk-
tion. 
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Registreringerne viser meget store mængder restaffald, hvilket kan indikere, at affaldet ikke bliver 
sorteret korrekt. Virksomheden er forpligtet til at sortere, opbevare og bortskaffe erhvervsaffald i 
overensstemmelse med de gældende regler. 
 
Indberetning af oplysninger til Miljøstyrelsen 
I henhold til de nye regler om affaldstilsyn, skal der foretages indberetning af data til Miljøstyrelsen.  
 
Brugerbetaling 
Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og 
tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse6 samt bekendtgørelse om affaldstilsyn7. 
 
Det udførte tilsyn med virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og affalds-
tilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to særskilte op-
krævninger for henholdsvis miljøtilsynet og affaldstilsynet, selvom det er udført samtidigt. De 2 fak-
turaer fremsendes efter 1. november. 
Timesatsen for miljøtilsyn er 649 kr. for 2026. 
Timesatsen for affaldstilsyn er 730 kr. for 2026. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Baiba Vestergaard 
Miljøsagsbehandler 
 
 
Flere fotos fra tilsynet: 

 
6 Bekendtgørelse om brugerbetaling, bekendtgørelse nr. 1466 af 28. november 2025 
7 Bekendtgørelse om affaldstilsyn, bekendtgørelse nr. 1221 af 22. november 2024 
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